

Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
fi.remissvar@regeringskansliet.se  
anders.lenfors@regeringskansliet.se

## Remissyttrande

### Ytterligare sänkt mervärdesskatt på vissa reparationer

Er ref: Fi2021/03224

*Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och företräder 9 000 små, medelstora och stora företag med nära 300 000 medarbetare, får med anledning av remissen anföra följande:*

#### Allmänna synpunkter

Svensk Handel har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter på ovan nämnda promemoria och har följande att anföra.

Regeringen har i budgetpropositionen för 2022 (prop. 2021/22:1) aviserat att mervärdesskattesatsen för reparationer av cyklar, skor, lädervaror, kläder och hushållslinne bör sänkas från 12 procent till 6 procent. Enligt aviseringen bör de nya reglerna träda i kraft den 1 juli 2022. Förslaget syftar till att förstärka de befintliga incitamenten i mervärdesskattesystemet och få fler att laga och ändra redan tillverkade varor i stället för att köpa nytt.

Handeln vill bidra till att bygga en resurseffektiv och cirkulär ekonomi. Det gör vi genom att skapa hållbara, lönsamma och effektiva affärsmodeller för återbruk och återvinning där avfall ses som en resurs och avfallshierarkin är utgångspunkten för vårt arbete. Fler produkter behöver i större utsträckning repareras, återbrukas och återvinnas än vad som görs idag. Allt fler aktörer inom handeln har därför börjat erbjuda reparationstjänster i olika former som ett komplement till nyförsäljning av varor. Dock kommer nyförsäljning även fortsättningsvis vara den stora delen av såväl affärsmodeller som intäkter för företag inom handeln.

Svensk Handel delar utredningens övergripande uppfattning att miljöstyrande skatter kan användas för att främja en mer cirkulär ekonomi på ett effektivt sätt under förutsättning att miljöskatterna tas ut nära källan och i förhållande till den miljöstörande effekten, samt att intäkterna från miljöskatterna går till att sänka skatten på arbete. För att få fler i arbete är det tydligt att kostnaderna att anställa måste minska.

Svensk Handel instämmer vidare i att det är angeläget att produkter och råvaror används på ett effektivt och hållbart sätt och att ett varaktigt användande av redan tillverkade varor bör främjas. EU kommissionen har i sitt meddelande om cirkulär ekonomi COM (2015) 614 final också framhållit att medlemsstaterna har en viktig roll i att uppmuntra till återanvändning och reparation. Något som också är i linje med regeringens strategi för cirkulär ekonomi (M2020/01133).

Svensk Handel saknar dock en redogörelse över vilken effekt tidigare gjorda sänkning fått för sysselsättning och företagande. I promemorian anges att det är svårt att bedöma sysselsättningseffekten av förslaget. Momssatsen för dessa reparationer sänktes 2017 från 25 till 12 procent. Det borde därmed gå att se vilken påverkan den sänkningen har haft på sysselsättning och företagande i de berörda branscherna. Detta redovisas emellertid inte i promemorian, något som Svensk Handel kan tycka är en brist.

SVENSK HANDEL



Mats Hedenström  
Näringspolitisk chef



Ann Christiansson  
Näringspolitisk expert